
 
 

 

 

RHM15002 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

230V~50Hz    2000W 
 
CZ  Nástěnný ohřívač 
ORIGINÁLNÍ NÁVOD 
 

 

 

 

 

 

 

 

           S25 M06 Y2014 
 
 

✓ 

RoHS 



 
 
 
 
 
 

CZ  NÁVOD K POUŽITÍ 

 

 

 

 

Ujistěte se, že přívod vzduchu a výstupní otvory nejsou blokovány. Aby se zabránilo jakémukoli 

nebezpečí vzniku požáru, nezakrývejte topení (např. s oblečením) 

 

 

Upozornění! 

 

Před použitím si 

přečtěte tento návod. 

 

V souladu se 

základními platnými 

bezpečnostními 

normami Evropských 

směrnic 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Přečtěte si prosím pečlivě následující informace před prvním použitím přístroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Návod k použití: přečtěte a uschovejte 

pro budoucí použití 

 

Před pokračováním v instalaci ohřívače, 

jeho použití a údržbě, si přečtěte pozorně 

tento návod.  

Neriskujte: postupujte podle pokynů 

uvedených níže.  

Pokud se nebudete řídit našimi 

doporučeními, můžete vystavit sebe, 

ostatní a svůj majetek nebezpečí. 

 

Instalace tohoto topení vyžaduje určité 

znalosti elektřiny. Zeptejte se 

kvalifikovaného elektrikáře na instalaci 

tohoto ohřívače. 

 

Technická specifikace: 

230 V - 50Hz  

500 - 1000 - 1500W 

 

VAROVÁNÍ:  

1. Vypněte napájení před instalací.  

2. Ohřívač se nesmí montovat pod 

elektrické zásuvky ve zdi.  

3. Napájecí napětí nesmí překročit  

240 V - AC.  

4. Aby se zabránilo požárům, ohřívač 

nesmí být namontován v blízkosti záclon 

nebo jiného hořlavého materiálu.  

5. Ohřívač musí být instalován v souladu s 

montážním diagramem.  

6. Topný panel musí být instalován ve 

výšce nejméně 1,8 m.  

7. Nepoužívejte tento ohřívač se zařízeními 

jako časovač, chronometr nebo jiným 

zařízením, které jej dokáže automaticky 

zapnout. Zakrytý nebo nevhodně umístěný 

ohřívač může způsobit požár.  

8. Ohřívač musí být instalován tak, aby 

jeho zapnutí/vypnutí nebylo možno provést 

osobou ve vaně nebo sprchovém koutu. 

 

 

9. Reflektor nelze vyčistit.  

10. Nezakrývejte topení.  

11. Topné těleso musí být bezpodmínečně 

instalován v horizontální poloze.  

12. Ohřívač není určen k používání malými 

děti bez dozoru. 

 

 

 

Fixation au mur = montáž na zeď 

Pas moins de 700 mm = ne méně než 700 

mm 

Mur = zeď 

Couvercle du boiter de connexion = 

kryt připojení 

Face arrière = zadní strana 

Face avant = přední strana 

Tube de chauffage = těleso topení 

Chaîne d'interrupteur = ON/OFF řetízek 

Pas moins de 1800 mm = ne méně než 

1800 mm 

 

 



 4 

Montáž na zeď  

1. Vypněte napájení před instalací.  

2. Vyberte vhodné místo pro umístění 

Vašeho ohřívače na zdi.  

3. Úhel ohřívače může být upraven tak, aby 

byla usnadněna montáž.  

Chcete-li upravit úhel ohřívače, 

odšroubujte šrouby závěsů (na cca 1/5 

celkové délky šroubu), dokud lze úhel 

nastavit, ale nevyšroubovat úplně.  

4. Jakmile je úhel ohřívače praven, 

zašroubujte závěs zpět.  

5. Odšroubujte čtyři bezpečnostní šrouby 

na krytu připojovací skříně.  

6. Dva otvory pro přišroubování 

bezpečnostních šroubů do zdi jsou 

umístěny na spojnici rohů.  

7. Použijte kryt jako šablonu pro vyvrtání 

otvorů. Před vyvrtáním otvorů se ujistěte, 

že jste na minimální úrovní.  

8. Tužkou na zdi naznačte montážní body.  

9. Vyvrtejte otvory; nejprve se ujistěte, že 

tyto otvory jsou v blízkosti stávajících 

kabelových sítí ve stěnách.  

10. Vložte montážní kolíky do každé díry.  

11. Nainstalujte ohřívač na stěnu a 

utáhněte oba upevňovací šrouby.  

 

Provoz  

 

Tahem za ON/OFF řetízek si můžete 

vybrat jednu ze 3 úrovní vytápění.  

 

Pozice OFF 500 W 1000 W 1500 W 

 

Můžete zvolit nejvhodnější úroveň vytápění 

tak, aby vyhovovala vzdálenosti reflektoru 

a Vašemu osobnímu komfortu. Chcete-li 

optimalizovat rovnoměrné rozložení tepla, 

můžete upravit nastavení ohřívače na 

přibližně 45°. 

 

 

 

Chcete-li to provést, použijte ON/OFF 

řetízek a nastavte přístroj na pozici "OFF". 

Dejte pozor! Ochranná mřížka a ohřívač 

mohou dosáhnout teplot vyšších než 

80°C! Nedotýkejte se těchto částí, když je 

ohřívač zapnutý. Chcete-li nastavit ohřívač, 

počkejte, dokud nevychladne, nebo s ním 

zacházejte opatrně pomocí bočních stran.  

 

Doporučení pro montáž na stěnu 

Dodržujte minimální potřebné vzdálenosti 

od stropu a podlahy a prostor na obou 

stranách. 

 

 

Tento ohřívač je vhodný pouze pro 

horizontální montáž na stěnu. Tento 

ohřívač nesmí být namontován na 

hořlavém materiálu, jako je dřevo, plast, 

atd. Vzdálenost od hořlavého materiálu 

musí být alespoň 70 cm od přední části 

radiátoru. To je také uživatelská vzdálenost, 

při které se budete cítit velmi příjemně. 

Ujistěte se, že ohřívač je instalován mimo 

dosah dětí. Při použití v koupelně musí být 

topné těleso na stěnu umístěno tak, že na 

něj nemůže být dosaženo z vany nebo 

sprchy. Přísně v souladu s ochrannými 

předpisy popsanými v VDE 0100 

standardních nebo vnitrostátních právních 

předpisech týkajících se bezpečnosti v 

umývárnách. 



 5 

Montáž 

 

Sejměte kryt přípojné skříně 

odšroubováním čtyř horních křížových 

šroubů. 

 

Servisní oddělení 

_ Poškozené spínače musí být vyměněny 

naším servisním střediskem. 

_ V případě výměny napájecího kabelu 

je nutné, aby byla výměna provedena 

výrobcem nebo jeho zástupcem proto, 

aby nedošlo k ohrožení. 

 

Skladování 

_ Uložte jej mimo dosah dětí do stabilní a 

bezpečné polohy na chladném a suchém 

místě, vyhnout se příliš vysokým i příliš 

nízkým teplotám.  

_ Chraňte jej před působením přímého 

slunečního záření. Pokud je to možné, 

uchovávejte ve tmě.  

_ Nenechávejte jej v plastikových pytlích, 

aby se zabránilo nahromadění vlhkosti. 

 

Záruka 

Viz přiložené záruční podmínky. 

 

Životní prostředí 

 

 

Pokud je vaše zařízení třeba po 

delší době používání vyměnit, 

nedávejte jej do domácího 

odpadu, ale zlikvidujte ho 

ekologicky bezpečným 

způsobem. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
WARM TECH 

81, rue de gozée 
6110 Montigny-le-Tilleul 

Belgique 
 

Tél : 0032 (0) 71 29 70 70 
Fax : 0032 (0) 71 29 70 86 

2013 



 6 

 

 
 

CZ 
 

� Nikdy nedovolte, aby děti nebo osoby, které nejsou seznámeny s těmito pokyny, používali přístroj. 

Místní předpisy mohou omezovat věk obsluhy. Pokud ne, při použití umístěte přístroj  
mimo dosah dětí. 

� Tento přístroj není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi, nebo bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl poskytnut dohled 
nebo instrukce týkající se použití výrobku osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

Je třeba dohlížet na děti, aby se zajistilo, že si nebudou hrát se zařízením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 7 

ZÁRUČNÍ LIST 

 

Na tento výrobek se vztahuje 24 měsíců záruka. 

Platný záruční list musí být správně vyplněn a odeslán s kopií faktury nebo pokladního 

bloku. 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

Výrobek: NÁSTĚNNÝ OHŘÍVAČ 

Model: RHM15002 

 

Datum prodeje ................................................. 

 

 

 

 

Dodavatel:  

M.A.T.A. Czech s.r.o. 

Radlická 103 

150 00 Praha 5 

e-mail: info@mataczech.cz 

 

 

SERVIS : 

Tel: 777 302 060 

PM Servis 

Na barikádách 670 

196 00 Praha 9 

 

 

 

 

Vyrobeno v Číně 


